



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

**ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΚΑΙ
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ**

**Καθομολόγηση Αποφοίτων και Απονομή
Μεταπτυχιακών Διπλωμάτων Ειδίκευσης, Διπλωμάτων, Πτυχίων
και Βραβείων Επιμέλειας**



**ΤΕΤΑΡΤΗ 5 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ «ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΛΗΣ»**

ΧΙΟΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΕΛΕΤΗΣ

ΜΕΡΟΣ Ι. ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

9:30: Καθομολόγηση αποφοίτων και απονομή Μεταπτυχιακών Διπλωμάτων Ειδίκευσης των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών «Οικονομική και Διοίκηση για Μηχανικούς» και «Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω έρευνας». Καθομολόγηση αποφοίτων και απονομή Διπλωμάτων του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης. Απονομή βραβείων επιμέλειας σε διπλωματούχους και φοιτητές/ριες.

ΜΕΡΟΣ ΙΙ. ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

10:45: Καθομολόγηση αποφοίτων και απονομή Μεταπτυχιακών Διπλωμάτων Ειδίκευσης του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Στρατηγική Διοίκηση Τουριστικών Προορισμών και Επιχειρήσεων Φιλοξενίας», των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διοίκηση Επιχειρήσεων-Μ.Β.Α.» και «Executive-Μ.Β.Α.». Καθομολόγηση αποφοίτων και απονομή Πτυχίων του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων. Απονομή βραβείων επιμέλειας σε διπλωματούχους, πτυχιούχους και φοιτητές/ριες.

ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

13:30: Καθομολόγηση αποφοίτων και απονομή Μεταπτυχιακών Διπλωμάτων Ειδίκευσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ναυτιλία, Μεταφορές και Διεθνές Εμπόριο». Καθομολόγηση αποφοίτων και απονομή Πτυχίων του Τμήματος Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών. Απονομή βραβείων επιμέλειας σε διπλωματούχους, πτυχιούχους και φοιτητές/ριες.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Το Πανεπιστήμιο Αιγαίου, συνέχεια του οράματος του μεγάλου μαθηματικού με καταγωγή από τη Χίο Κωνσταντίνου Καραθεοδωρή, ιδρύθηκε στις 20 Μαρτίου 1984 με το Προεδρικό Διάταγμα 83/1984.

Οι ακαδημαϊκές του μονάδες – Σχολές και Τμήματα – λειτουργούν σε έξι (6) νησιά του Αιγαίου Αρχιπελάγους, στη Λήμνο, τη Λέσβο, τη Χίο, την Σάμο, τη Ρόδο και την Σύρο. Σήμερα, τριάντα τέσσερα χρόνια μετά, διαθέτει 6 Σχολές και 19 Τμήματα με τα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών τους, Θερινά Σχολεία, Μαθήματα Δια-βίου Μάθησης και εξαιρετικά αξιόλογη ερευνητική δραστηριότητα, ώστε να καλύπτει διαρκώς τις ανάγκες της επιστήμης και της κοινωνίας, συγκροτώντας ένα Πανεπιστήμιο – Δίκτυο, που επενδύει στην ποιότητα της ακαδημαϊκής του συγκρότησης, στην υπευθυνότητα του επιστημονικού και διοικητικού του προσωπικού και οικοδομεί στην παράδοση της καινοτομίας, της διεπιστημονικότητας και του κοινωνικού του ρόλου, για την ενίσχυση της θεσμικής, αναπτυξιακής και κοινωνικής συνοχής της πολυνησιωτικής περιοχής της Ανατολικής Μεσογείου.

Το Πανεπιστήμιο Αιγαίου είναι ένα δυναμικά αναπτυσσόμενο εκπαιδευτικό ίδρυμα στο νησιωτικό σύμπλεγμα του αρχιπελάγους, κέντρο αριστείας στην επιστήμη και στην εκπαίδευση, συμπορευόμενο με την ιστορική κληρονομιά του χώρου.

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Το 2017 ιδρύθηκε στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου Πολυτεχνική Σχολή, η οποία περιλαμβάνει τα Τμήματα:

- Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης (Χίος)
- Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων (Σάμος)
- Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων (Σύρος)

και τα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών:

- Οικονομική και Διοίκηση για Μηχανικούς (Τμ. Μ.Ο.Δ., Χίος)
- Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω Έρευνας (Τμ. Μ.Ο.Δ., Χίος)
- Ολοκληρωμένη Σχεδίαση Καινοτόμων Προϊόντων (Τμ. Μ.Σ.Π.Σ., Σύρος)

- Ασφάλεια Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων (Τμ. Μ.Π.Ε.Σ., Σάμος)
- Διαδίκτυο των Πραγμάτων: Ευφυή Περιβάλλοντα σε Δίκτυα Νέας Γενιάς (Τμ. Μ.Π.Ε.Σ., Σάμος)
- Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση (Τμ. Μ.Π.Ε.Σ., Σάμος)
- Πληροφοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα (Τμ. Μ.Π.Ε.Σ., Σάμος)
- Ψηφιακή Καινοτομία και Νεοφυής Επιχειρηματικότητα (Τμ. Μ.Π.Ε.Σ., Σάμος, σε συνεργασία με το Ε.Μ.Π.)

Η Πολυτεχνική Σχολή στοχεύει να προσφέρει ένα σύγχρονο εκπαιδευτικό και ερευνητικό περιβάλλον, υψηλής τεχνολογικής παιδείας, σε καινοτόμες επιστημονικές περιοχές, που μπορούν να συμβάλλουν στην κοινωνικο-οικονομική ανάπτυξη σε εθνικό και διεθνές επίπεδο. Πρωταρχικός στόχος της Σχολής είναι η εκπαίδευση και κατάρτιση εξειδικευμένων μηχανικών με ισχυρό διεπιστημονικό γνωστικό υπόβαθρο, καθώς και η εκπόνηση έρευνας αριστείας σε ένα εύρος καινοτόμων επιστημονικών πεδίων.

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Η Σχολή Επιστημών της Διοίκησης ιδρύθηκε στη Χίο το 1997 και αποτελείται σήμερα από τα Τμήματα Διοίκησης Επιχειρήσεων, Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών, Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού.

Τα Τμήματα της Σχολής, δραστηριοποιούμενα μέσα σε ένα φυσικό και ακαδημαϊκό περιβάλλον, που υποστηρίζει και εμπνέει τη γνώση, προσφέρουν σύγχρονες προπτυχιακές σπουδές στους επιστημονικούς κλάδους της διοίκησης επιχειρήσεων, της ναυτιλίας, των μεταφορών, του εμπορίου, του τουρισμού και επίσης διεπιστημονικές μεταπτυχιακές σπουδές που παρακολουθούν τις σύγχρονες εξελίξεις της κοινωνίας και της οικονομίας και διδακτορικές σπουδές άρρηκτα συνδεδεμένες με την έρευνα και την παραγωγή νέας γνώσης.

Αξιοποιώντας τη δυναμική των Τμημάτων της, η Σχολή Επιστημών της Διοίκησης προωθεί τις μεταξύ τους συνέργειες, υποστηρίζει τις φοιτητικές πολιτιστικές και αθλητικές ομάδες και, σε αλληλεπίδραση με την Πολυτεχνική Σχολή μέσω του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης, το οποίο εδρεύει στη Χίο, προγραμματίζει και υλοποιεί δράσεις που προωθούν την καινοτομία και την επιχειρηματικότητα, στοχεύοντας πάντα στη διαμόρφωση προσωπικοτήτων που διατρέπουν επιστημονικά, ακαδημαϊκά και επιχειρηματικά.

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Το Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης (Τ.Μ.Ο.Δ.) είναι το πρώτο Τμήμα Μηχανικών, πενταετούς φοίτησης, με αυτό το αντικείμενο που ιδρύεται στον ελληνικό χώρο. Στοχεύει να καλύψει τις σύγχρονες ανάγκες της οικονομίας σε διπλωματούχους μηχανικούς με πολύπλευρες τεχνικές, διοικητικές και οικονομικές γνώσεις, ικανούς να ανταποκριθούν στις προκλήσεις του εικοστού πρώτου αιώνα.

Η περαιτέρω εξειδίκευση των φοιτητών του Τμήματος πραγματοποιείται με την επιλογή μίας από τις παρακάτω προσφερόμενες κατευθύνσεις:

- α. Χρηματοοικονομική Μηχανική
- β. Μηχανική της Διοίκησης

Π.Μ.Σ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στην «Οικονομική και Διοίκηση για Μηχανικούς» (Ο.ΔΙ.Μ.) αντιπροσωπεύει μια εξειδικευμένη εκπαιδευτική δράση του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Λειτουργήσε για πρώτη φορά κατά το ακαδημαϊκό έτος 2005-2006 και είναι πρόγραμμα ετήσιας διάρκειας με τρεις κατευθύνσεις:

- α. Χρηματοοικονομική Μηχανική
- β. Μηχανική της Διοίκησης και
- γ. Διοίκηση και Οικονομία Δημοσίων Οργανισμών και Φορέων

Το ΠΜΣ υλοποιείται σε περιβάλλον μικτής διαδικασίας μάθησης με πρότυπες συνδυαστικές μορφές εκπαίδευσης και απευθύνεται πρωτίστως σε μηχανικούς ΑΕΙ πενταετούς φοίτησης και ακολούθως σε αποφοίτους σχολών θετικών και οικονομικών επιστημών, πληροφορικής, καθώς και άλλων συναφών τμημάτων. Το ΠΜΣ – Ο.ΔΙ.Μ. στοχεύει να προσδώσει στους αποφοίτους του ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα, όπως η ικανότητα ανάλυσης και σύνθεσης πολύπλοκων προβλημάτων που συνδυάζουν πολλαπλούς τομείς της τεχνολογίας, πληροφορικής, διοίκησης και οικονομίας.

Οι απόφοιτοι του ΠΜΣ αποκτούν σοβαρές δεξιότητες σε θέματα ορθολογικής διαχείρισης της τεχνολογίας, ελαχιστοποίησης της σπατάλης πόρων και επιβάρυνσης του περιβάλλοντος, χρήσης της καινοτομίας για τη μεγιστοποίηση της παραγωγικότητας και ανταγωνιστικότητας, και δημιουργίας και ανάπτυξης επιχειρήσεων σε νέες τεχνολογίες.

Παράλληλα, δίνεται η δυνατότητα σε αποφοίτους ΑΕΙ και ΤΕΙ - κατά κύριο λόγο τεχνικών ειδικοτήτων- που είναι στελέχη οργανισμών και υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα, να αποκτήσουν γνώσεις γύρω από τη δημόσια διοίκηση, τα δημόσια οικονομικά, την αναδιοργάνωση δημοσίων φορέων, τις μεταρρυθμίσεις, τη διοίκηση αλλαγών και τη διαχείριση δημοσίων επενδύσεων και έργων.

Π.Μ.Σ. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΕΡΕΥΝΑΣ

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω Έρευνας» (Master by Research on Financial and Management Engineering) (ΠΜΣ-ΜΕ.Δ.Μ.Ο.Δ.Ε) του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου λειτουργεί από το ακαδημαϊκό έτος 2016-17.

Αντικείμενο του ΜΕΔΜΟΔΕ είναι η εκπαίδευση φοιτητών/τριών στη διεξαγωγή επιστημονικής έρευνας πάνω σε εξειδικευμένα θέματα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης. Το ΠΜΣ στοχεύει να προσδώσει στους αποφοίτους του ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα, όπως η ικανότητα ανάλυσης και σύνθεσης πολύπλοκων προβλημάτων που συνδυάζουν πολλαπλούς τομείς της τεχνολογίας, πληροφορικής, διοίκησης και οικονομίας. Μεταξύ άλλων, στα κίνητρα που δίνονται μέσω του συγκεκριμένου προγράμματος είναι το χαμηλό κόστος και η δυνατότητα εστίασης στην παραγωγή δημοσιεύσιμης έρευνας, παρά στην παρακολούθηση μαθημάτων. Ένα θετικό στοιχείο για να συνεχίσει κανείς σε μεταπτυχιακό επίπεδο μέσω έρευνας είναι να έχει πραγματοποιήσει εξαιρετικής ποιότητας διπλωματική εργασία που οδήγησε ή έχει τη δυνατότητα να οδηγήσει προσεχώς σε διεθνή δημοσίευση, ενώ έχει και προοπτικές περαιτέρω έρευνας. Στο ΠΜΣ ο/η φοιτητής/τρια καλείται από την πρώτη μέρα και για όλη την διάρκεια των σπουδών του/της να επιλέξει και να ασχοληθεί με ένα συγκεκριμένο ερευνητικό θέμα. Σαν αποτέλεσμα, πέραν της διπλωματικής εργασίας θα προκύψουν και δύο πρωτότυπες δημοσιεύσεις πλήρους κειμένου, είτε σε επιστημονικά περιοδικά με σύστημα κριτών είτε σε πρακτικά διεθνών συνεδρίων κατόπιν κρίσης είτε ακόμα και ως κεφάλαια σε βιβλία κατόπιν κρίσης. Το ΠΜΣ αποτελεί ιδανικό προπομπό για διδακτορικές σπουδές.

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Το **Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων** είναι το πρώτο Τμήμα του Πανεπιστημίου Αιγαίου που δέχθηκε φοιτητές και άρχισε να λειτουργεί σε προπτυχιακό επίπεδο, το ακαδημαϊκό έτος 1985 – 1986. Διανύοντας την τέταρτη δεκαετία της λειτουργίας του, έχει απονείμει 1.775 πτυχία, 887 μεταπτυχιακά διπλώματα ειδίκευσης και 88 διδακτορικά διπλώματα.

Το Πρόγραμμα Σπουδών του Τ.Δ.Ε. δίνει δυνατότητα επιλογής συνδυασμού μαθημάτων, σύμφωνα με τις προσωπικές προτιμήσεις και τον επαγγελματικό προσανατολισμό του κάθε φοιτητή, στο πλαίσιο των ακόλουθων κατευθύνσεων:

1. Διοίκηση
2. Λογιστική και Χρηματοοικονομική
3. Τουρισμός *(ισχύει για τους εισαχθέντες πριν το ακαδ. έτος 2017 – 2018)*

Π.Μ.Σ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – Μ.Β.Α.

Το **Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων – Μ.Β.Α. (Π.Μ.Σ. Μ.Β.Α.)** του Τ.Δ.Ε. δέχθηκε τους πρώτους μεταπτυχιακούς φοιτητές το ακαδ. έτος 2001 – 2002 (ΦΕΚ επανίδρυσης: 2796/13.07.2018).

Στο Π.Μ.Σ. Μ.Β.Α. λειτουργούν τρεις κατευθύνσεις:

- Ελεγκτική και Χρηματοοικονομική Ανάλυση
- Οργάνωση και Διοίκηση
- Λειτουργιών και Καινοτομίας

Σχεδιάζεται, οργανώνεται και υλοποιείται από το Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων (Τ.Δ.Ε.) της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, στοχεύοντας στην επιστημονική κατάρτιση των φοιτητών σε θέματα που άπτονται της Διοίκησης των Επιχειρήσεων.

Π.Μ.Σ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΣΤΕΛΕΧΗ – EXECUTIVE M.B.A.

Το **Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων για Στελέχη – EXECUTIVE M.B.A.**, ξεκίνησε τη λειτουργία του το ακαδ. έτος 2015 – 2016 (ΦΕΚ επανίδρυσης: 3246/08.08.2018). Αντικείμενό του είναι η παροχή

γνώσεων, ικανοτήτων, τεχνικών και εν γένει εργαλείων διοίκησης, με σκοπό τη δημιουργία στελεχών, υψηλού επιστημονικού επιπέδου.

Απευθύνεται σε εργαζόμενους, στελέχη επιχειρήσεων και οργανισμών που αναζητούν διεύρυνση των γνώσεών τους και βελτίωση των δεξιοτήτων τους, για να ανταποκριθούν στις αυξανόμενες απαιτήσεις της αγοράς εργασίας, όπως διαμορφώνονται σ' ένα πολύπλοκο οικονομικό περιβάλλον όπου μόνο η γνώση και η τεχνογνωσία παραμένουν αναλλοίωτες αξίες.

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) στη Διοίκηση Επιχειρήσεων για Στελέχη – EXECUTIVE M.B.A., με τις εξής κατευθύνσεις:

- Διοίκηση Επιχειρήσεων
- Επιχειρηματικότητα
- Λογιστική & Χρηματοοικονομική

Δ.Π.Μ.Σ. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΟΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

Το **Διατμηματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Στρατηγική Διοίκηση Τουριστικών Προορισμών και Επιχειρήσεων Φιλοξενίας»**, λειτουργεί με τον παλιό του τίτλο από το ακαδημαϊκό έτος 1998 – 1999, με ευθύνη του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με έδρα τη Χίο (ΦΕΚ επανίδρυσης 2884/19.07.2018).

Σχεδιάζεται, οργανώνεται και υλοποιείται μέσα από τη συνδυασμένη δράση των Τμημάτων Διοίκησης Επιχειρήσεων, Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού, Περιβάλλοντος και Γεωγραφίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Στόχος του Διατμηματικού Μεταπτυχιακού Προγράμματος είναι η βασική εκπαίδευση και η συστηματική κατάρτιση των φοιτητών και φοιτητριών πάνω σε ζητήματα σχετικά με τον τουρισμό γενικά και ειδικότερα ως προς την τουριστική ανάπτυξη και τις επιχειρήσεις φιλοξενίας.

Το Δ.Π.Μ.Σ. οδηγεί στην απόκτηση Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης (Master) στις εξής κατευθύνσεις:

1. Στρατηγική Τουριστικής Ανάπτυξης
2. Διοίκηση Φιλοξενίας

ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Το Τμήμα Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών (Τ.Ν.Ε.Υ.) ιδρύθηκε το 1998 με έδρα τη Χίο, σε πλήρη αρμονία με τον χαρακτήρα της περιφέρειας του Αιγαίου και της ναυτιλιακής και ναυτικής παράδοσης της Χίου. Κύρια αποστολή του είναι η παροχή υψηλής ποιότητας επιστημονικής εκπαίδευσης δια των προγραμμάτων σπουδών, η παραγωγή καινοτόμου θεωρητικής και εφαρμοσμένης έρευνας υψηλού επιπέδου και η σύνδεσή της με τις ανάγκες της κοινωνίας.

Το Τ.Ν.Ε.Υ. παρέχει Πρόγραμμα Προπτυχιακών Σπουδών, καθώς και το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ναυτιλία, Μεταφορές και Διεθνές Εμπόριο» ανελλιπώς από την ίδρυσή του. Επίσης, από το ακαδημαϊκό έτος 2015-2016 προσφέρει και το Διδρυματικό ΠΜΣ «Νέες Τεχνολογίες στη Ναυτιλία και τις Μεταφορές» σε συνεργασία με το Τμήμα Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Το Πρόγραμμα Προπτυχιακών Σπουδών του Τ.Ν.Ε.Υ. συνδυάζει βαθειά θεωρητική υποδομή στις επιστήμες της οικονομίας και διοίκησης με έντονη εξειδίκευση στο πεδίο της ναυτιλίας πρωτίστως, καθώς και στα μεταφορικά συστήματα και σε ένα ευρύτερο πλέγμα γνωστικών αντικειμένων άρρηκτα συνδεδεμένων με τη ναυτιλιακή βιομηχανία: διοίκηση και οικονομία, χρηματοοικονομική, εφοδιαστική αλυσίδα, επιστήμες του μηχανικού, λιμένες, νέες τεχνολογίες, πληροφορική, δίκαιο, περιβάλλον, marketing. Αποσκοπεί στην ανάδειξη επιστημόνων υψηλού επιπέδου για σταδιοδρομία στη διοίκηση, οργάνωση, σχεδιασμό λειτουργιών και υπηρεσιών σχετικών με τη ναυτιλία, τις μεταφορές και το εμπόριο, στο δημόσιο και ιδιωτικό τομέα.

Το Τμήμα έχει ήδη καταξιωθεί τόσο στον ελληνικό και διεθνή πανεπιστημιακό χώρο, όσο και στην αγορά εργασίας. Παράγοντες της έως τώρα επιτυχίας και σημαντικών βραβεύσεων και διακρίσεων αποτελούν η ισχυρή σύνδεση με το χώρο της ναυτιλίας, όπου οι ελληνικές επιχειρήσεις κατέχουν πρωταγωνιστικό ρόλο παγκοσμίως, η καινοτόμος έρευνα, η εξωστρέφεια και διεθνοποίηση, η ενεργός συμμετοχή σε διεθνή πανεπιστημιακά δίκτυα και επιστημονικούς φορείς, η ανάπτυξη ερευνητικών προγραμμάτων και κοινών διδακτορικών διπλωμάτων με διακεκριμένα πανεπιστήμια της αλλοδαπής.

Π.Μ.Σ. ΝΑΥΤΙΛΙΑ, ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΝΑ.Μ.Ε.

Το **Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ναυτιλία, Μεταφορές και Διεθνές Εμπόριο-ΝΑ.Μ.Ε.»** (Π.Μ.Σ. ΝΑ.Μ.Ε.) λειτουργεί από το 1998 και είναι το πρώτο Μεταπτυχιακό πρόγραμμα στο χώρο της ναυτιλίας στην Ελλάδα. Αντικείμενό του είναι η παροχή ολοκληρωμένης επιστημονικής εκπαίδευσης και τεχνογνωσίας υψηλής ποιότητας στον ευρύτερο και σύνθετο χώρο της Ναυτιλίας, των Μεταφορών και του Εμπορίου, καθώς και ενός ευρύτερου πλέγματος αντικειμένων και δραστηριοτήτων συναρτώμενων με τη ναυτιλία και τις μεταφορές γενικότερα. Το Π.Μ.Σ. ΝΑ.Μ.Ε φιλοδοξεί να συμβάλει στην ανάδειξη εξειδικευμένων επιστημόνων υψηλού επιπέδου με την παραγωγή και μετάδοση καινοτόμων θεωρητικών και εφαρμοσμένων διεπιστημονικών γνώσεων, μεθοδολογιών, τεχνολογιών, λειτουργικών εργαλείων, καθώς και ερευνητικών αποτελεσμάτων, ικανών για σταδιοδρομία υψηλής στάθμης στη διοίκηση, οργάνωση, σχεδιασμό λειτουργιών και υπηρεσιών σχετικών με τη ναυτιλία, τις μεταφορές και το εμπόριο, στο δημόσιο και ιδιωτικό τομέα.

Το Π.Μ.Σ. ΝΑ.Μ.Ε., απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) στη «Ναυτιλία, Μεταφορές και Διεθνές Εμπόριο», με **κατευθύνσεις εμπάθουσας** στους τομείς:

- **Διοίκηση και Χρηματοοικονομική Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων**
- **Μεταφορές, Εφοδιαστική Αλυσίδα και Τεχνολογίες**
- **Ναυτιλιακό Δίκαιο και Ναυτιλιακή Χρηματοοικονομική**

Το Πρόγραμμα είναι 12μηνης διάρκειας. Υλοποιείται με συνδυαστικές μορφές εκπαίδευσης, οι οποίες περιλαμβάνουν: α) ολιγοήμερους κύκλους εντατικών διαλέξεων στην έδρα του Τμήματος και β) διαδικασίες από απόσταση εκπαίδευσης με αξιοποίηση σχετικής πλατφόρμας σύγχρονης μάθησης.

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Το Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού (Τ.Ο.ΔΙ.Τ) της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης με έδρα τη Χίο (ΦΕΚ 17/15.02.2017, τ. Α'), έχει ως αποστολή, αφενός να συνθέτει, να εξελίσσει και να ολοκληρώνει όλους τους επιστημονικούς κλάδους οι οποίοι εξετάζουν την τουριστική ανάπτυξη και τη διοίκηση των τουριστικών επιχειρήσεων και, αφετέρου να παρέχει στους/ις φοιτητές/τριες ποιοτική και σύγχρονη εκπαίδευση που θα τους εξασφαλίζει επαγγελματική αποκατάσταση και σταδιοδρομία στους διαφορετικούς κλάδους του τουριστικού τομέα. Ειδικότερα, το Τμήμα έχει ως αποστολή να εκπαιδεύει συστηματικά επιστήμονες ικανούς/ές να ανταπεξέρχονται στις ανάγκες της διεθνούς αγοράς σε θέματα οικονομίας και διοίκησης τουρισμού καθώς και ζητήματα που αφορούν στις ανάγκες των τουριστικών επιχειρήσεων.

Στο καινοτόμο πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος προβλέπονται διεθνοποιημένες ακαδημαϊκές, εκπαιδευτικές και ερευνητικές δράσεις καθώς και ποικίλες συνέργειες με σημαντικούς φορείς του τουρισμού στο νότιο και βόρειο Αιγαίο, προς όφελος των φοιτητών και φοιτητριών του Ιδρύματος και της αναπτυξιακής προοπτικής της χώρας γενικότερα.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Πρυτάνισσα

Καθηγήτρια Χρυσή Βιτσιλάκη

Αντιπρυτάνισσα Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας

Καθηγήτρια Ελένη Θεοδωροπούλου

Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου

Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης

Καθηγητής Χαράλαμπος Σκιάνης

Αντιπρυτάνισσα Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Μαρία Μαύρη

Κοσμήτορας Πολυτεχνικής Σχολής

Αναπληρωτής Καθηγητής Σπυρίδων Κοκολάκης

Πρόεδρος Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης

Καθηγητής Αγάπιος Πλατής

Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών της Διοίκησης

Καθηγήτρια Μαρία Λεκάκου

Πρόεδρος Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων

Καθηγητής Νικόλαος Κωνσταντόπουλος

Πρόεδρος Τμήματος Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών

Καθηγητής Σεραφείμ Κάπρος

Πρόεδρος Τμήματος Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού

Καθηγήτρια Χρυσή Βιτσιλάκη

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΕΛΕΤΗΣ

ΜΕΡΟΣ Ι. ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

9.30 Έναρξη Τελετής

Χαιρετισμός της Πρυτάνισσας του Πανεπιστημίου Αιγαίου
Καθηγήτριας Χρυσής Βιτσιλάκη

Χαιρετισμός του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής
Αναπληρωτή Καθηγητή Σπυρίδωνα Κοκολάκη

Χαιρετισμός του Διευθυντή των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών «Οικονομική και Διοίκηση για Μηχανικούς» (Ο.ΔΙ.Μ.) και «Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω Έρευνας» (ΜΕ.Δ.Μ.Ο.ΔΕ.) **Καθηγητή Γεωργίου Δούνια**

Καθομολόγηση Αποφοίτων του Π.Μ.Σ. «Ο.ΔΙ.Μ.» και του Π.Μ.Σ. «ΜΕ.Δ.Μ.Ο.ΔΕ.» και απονομή Μεταπτυχιακών Διπλωμάτων Ειδίκευσης

Χαιρετισμός από την Πρωτεύσασα των Διπλωματούχων και Αριστεύσασα του Π.Μ.Σ. «Ο.ΔΙ.Μ.» **κ. Γεωργία Κούτσιανου του Αστερίου** και την Πρωτεύσασα και Αριστεύσασα των Διπλωματούχων του Π.Μ.Σ. «ΜΕ.Δ.Μ.Ο.ΔΕ.» **κ. Κυριακή Λιπάρου του Αναστασίου**

Χαιρετισμός του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης **Καθηγητή Αγάπιου Πλατή**

Καθομολόγηση Αποφοίτων του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης (Τ.Μ.Ο.Δ.) και Απονομή Διπλωμάτων Τ.Μ.Ο.Δ.

Χαιρετισμός από την Πρωτεύσασα των Διπλωματούχων και Αριστεύσασα **κ. Ευαγγελία Δοβλέτογλου του Μιχαήλ**

Απονομή Βραβείων Επιμέλειας Π.Μ.Σ. «Ο.ΔΙ.Μ.»

Απονομή Βραβείων Επιμέλειας Τ.Μ.Ο.Δ.

Αποφώνηση από την **κ. Δέσποινα Μονογιούδη**, Προϊσταμένη Γραμματείας του Τμήματος

10:30 Λήξη Τελετής

ΜΕΡΟΣ II.
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

10.45 Έναρξη Τελετής

Χαιρετισμός της Πρυτάνισσας του Πανεπιστημίου Αιγαίου
Καθηγήτριας Χρυσής Βιτσιλάκη

Χαιρετισμός της Κοσμήτορος της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης
Καθηγήτριας Μαρίας Λεκάκου

Χαιρετισμός του Διευθυντή του Διατμηματικού Προγράμματος
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) «Στρατηγική Διοίκηση
Τουριστικών Προορισμών και Επιχειρήσεων Φιλοξενίας»
Καθηγητή Ανδρέα Παπαθεοδώρου

Χαιρετισμός του Διευθυντή του Προγράμματος Μεταπτυχιακών
Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων (MBA) **Αναπληρωτή**
Καθηγητή Μιχαήλ Μπεκιάρη

Χαιρετισμός του Διευθυντή του Προγράμματος Μεταπτυχιακών
Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων για Στελέχη (EXECUTIVE
MBA), **Αναπληρωτή Καθηγητή Ανδρέα Ανδρικόπουλου**

Καθομολόγηση Αποφοίτων του Δ.Π.Μ.Σ., του Π.Μ.Σ. Μ.Β.Α. και
του Π.Μ.Σ. EXECUTIVE Μ.Β.Α. και απονομή Μεταπτυχιακών
Διπλωμάτων Ειδίκευσης

Χαιρετισμός από τις Πρωτεύσασες των Διπλωματούχων και
Αριστεύσασες του Δ.Π.Μ.Σ. Σ.Δ.Π.Τ. **κ. Μυρτώ Πάντη του**
Βασιλείου και του Π.Μ.Σ. Μ.Β.Α. **κ. Μαρία Μπούσουλα του**
Γεωργίου και από τον Πρωτεύσαντα και Αριστεύσαντα του Π.Μ.Σ.
EXECUTIVE Μ.Β.Α. **κ. Μιχαήλ Χατζή του Γεωργίου**

Χαιρετισμός του Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων,
Καθηγητή Νικόλαου Κωνσταντόπουλου

Καθομολόγηση Αποφοίτων του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων
(Τ.Δ.Ε.) και Απονομή Πτυχίων Τ.Δ.Ε.

Χαιρετισμός από τον Πρωτεύσαντα των Πτυχιούχων **κ. Εμμανουήλ**
Κοϊμτζή του Ευάγγελου

Απονομή Βραβείων Επιμέλειας Π.Μ.Σ.
Απονομή Βραβείων Επιμέλειας Τ.Δ.Ε.

Αποφώνηση από την **κ. Κυριακή Καραμούζου**, Προϊσταμένη
Γραμματείας του Τμήματος

13.15 Λήξη Τελετής

ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

13.30 Έναρξη της Τελετής

Χαιρετισμός από την Πρυτάνισσα του Πανεπιστημίου Αιγαίου
Καθηγήτρια Χρυσή Βιτσιλάκη

Χαιρετισμός της Κοσμήτορος της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης
Καθηγήτριας Μαρίας Λεκάκου

Χαιρετισμός του Προέδρου του Τμήματος Ναυτιλίας και
Επιχειρηματικών Υπηρεσιών και Διευθυντή του Προγράμματος
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ναυτιλία, Μεταφορές και Διεθνές
Εμπόριο» (ΝΑ.Μ.Ε.) **Καθηγητή Σεραφείμ Κάπρου**

Καθομολόγηση Αποφοίτων του ΠΜΣ «ΝΑ.Μ.Ε.» και απονομή
Μεταπτυχιακών Διπλωμάτων Ειδίκευσης

Χαιρετισμός από την Πρωτεύσασα των Διπλωματούχων και
Αριστεύσασα **κ. Κλεοπάτρα Τζίμα του Δημητρίου**

Καθομολόγηση Αποφοίτων του Τμήματος Ναυτιλίας και
Επιχειρηματικών Υπηρεσιών και απονομή πτυχίων Τ.Ν.Ε.Υ.

Χαιρετισμός από την Πρωτεύσασα των Πτυχιούχων **κ. Αικατερίνη
Γιαννιώτη του Αθανασίου**

Απονομή Βραβείων Επιμέλειας Π.Μ.Σ. «ΝΑ.Μ.Ε.»
Απονομή Βραβείων Επιμέλειας Τ.Ν.Ε.Υ.

Αποφώνηση από την **κ. Δήμητρα Ραφτέλη**, Προϊσταμένη
Γραμματείας του Τμήματος

14:30 Λήξη Τελετής

**ΟΙ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ**

**Οι διπλωματούχοι-απόφοιτοι του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών
Οικονομική και Διοίκηση για Μηχανικούς – Ο.ΔΙ.Μ.**

1. Γεωργία Κούτσιανου του Αστερίου
2. Παναγιώτης Λαδάς του Θεοδώρου
3. Κωνσταντίνα Καρανασάση του Μάριου
4. Ματθαίος Ξενάκης του Δημητρίου
5. Νίκη Μπαλαμώτη του Κωνσταντίνου
6. Μαριάνθη Ψύλλου του Δημητρίου
7. Στυλιανή Γαλατσίδα του Βασιλείου
8. Ειρήνη Γιαννοπούλου του Σπυρίδωνα
9. Φιλιά Πέτσου του Γεωργίου
10. Δήμητρα Πατσιαούρα του Θεοδώρου
11. Γαρυφαλλιά Δημάκη του Παναγιώτη
12. Φώτιος Μπακίρης του Νικολάου

**Οι διπλωματούχοι-απόφοιτοι του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης μέσω
Έρευνας - ΜΕ.Δ.Μ.Ο.ΔΕ.**

1. Κυριακή Λιπάρου του Αναστασίου

**Οι διπλωματούχοι-απόφοιτοι του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας
και Διοίκησης**

1. Ευαγγελία Δοβλέτογλου του Μιχαήλ
2. Ελισάβετ Σωτηριάδου του Παναγιώτη
3. Βασιλική Μαλλιοπούλου του Αχιλλέα
4. Παναγιώτης Στεργίου του Θεοδώρου
5. Άρτεμις Σπαντιδάκη του Κωνσταντίνου
6. Μαρία Παρασκευή Παναγή του Βασιλείου
7. Αικατερίνη Χρυσικού του Παύλου

8. Στεργιανή Φλωροκάπη του Γεωργίου
9. Περικλής Μάριος Μητσιάλης του Σπυρίδωνα
10. Αλέξανδρος Βλασακίδης του Παύλου
11. Ιωάννης Περβανάς του Κυριάκου
12. Χρήστος Κωνσταντίνου του Ιωάννη
13. Ηλίας Ρούσσος του Αργυρίου
14. Μαρία Βασιλείου του Γεωργίου
15. Ιάσων Στυλιανός Σκλήκας του Γεωργίου
16. Αγγελική Καραγιάννη του Κωνσταντίνου
17. Σταμάτιος Κουτελάκης του Γεωργίου
18. Φώτιος Γκαλίτσιος του Στεφάνου
19. Παναγιώτης Παπασωτηρίου του Ιωάννη
20. Χρυσούλα Σεδίκου του Δημητρίου
21. Ιωάννης Μπρουζάκης του Αργυρίου
22. Σπυριδούλα Ντουντούμη του Χρήστου
23. Ιωάννης Αργυριάδης του Κωνσταντίνου
24. Ελένη Γεωργάκη του Αντωνίου
25. Δανάη Μπολορίζου του Στεργίου
26. Αλέξανδρος Μένεγας του Ιωάννη
27. Βασιλική Σαΐτη του Μιχαήλ
28. Αλέξιος Μπαλής του Βενέδικτου
29. Θωμάς Σταματόπουλος του Φιλίππου
30. Ευάγγελος Ζαράνης του Λουκά
31. Γεώργιος Πανάγος του Δημητρίου
32. Αλέξανδρος Γκόλφης του Αναστασίου
33. Σταύρος Κουρουλέας του Χρήστου
34. Χρήστος Χριστοδούλου του Γεωργίου
35. Δήμητρα Γαλίτση του Αθανασίου

**ΟΙ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ**

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

**Οι διπλωματούχοι-απόφοιτοι του Διατμηματικού Προγράμματος
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Στρατηγική Διοίκηση Τουριστικών Προορισμών
και Επιχειρήσεων Φιλοξενίας»**

1. Μυρτώ Πάντη του Βασιλείου
2. Μαριάννα Σταθοπούλου του Αθανασίου
3. Νικολέτα Ποθητού του Χρήστου
4. Βασιλική Ψαρρά του Ιωάννη
5. Ελένη Παπαγιαννοπούλου του Κωνσταντίνου
6. Ειρήνη Νεκταρία Κακούλλη του Αντωνίου
7. Αλεξάνδρα Γαΐλα του Δημητρίου
8. Δέσποινα Μακρίδη του Γεωργίου
9. Νάσια Μυρτώ Σαϊτάκη του Αρτέμιου
10. Ειρήνη Μαστροπαύλου του Εμμανουήλ
11. Μαρία – Άννα Φυριππή του Εμμανουήλ
12. Θεολογίνη Καφούρου του Ελευθερίου
13. Ελευθερία Αθανασιάδου του Γεωργίου
14. Γεώργιος Δημόπουλος του Χρήστου

**Οι διπλωματούχοι-απόφοιτοι του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών
στη Διοίκηση Επιχειρήσεων - MBA**

1. Μαρία Μπούσουλα του Γεωργίου
2. Αθανάσιος Σιμηνής του Ευστρατίου
3. Ιωάννης Σκόκος του Φωτίου
4. Άννα Κάκαρη του Ευάγγελου
5. Μαρία Λασπάκη του Δημητρίου
6. Γεώργιος Μπέμπης του Ιωάννη
7. Βασιλεία Μανάρα του Ιωάννη
8. Ελένη Σωτηρίου του Ιωάννη

**Οι διπλωματούχοι-απόφοιτοι του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών
στη Διοίκηση Επιχειρήσεων για Στελέχη – Executive MBA**

1. Μιχαήλ Χατζής του Γεωργίου
2. Ιωάννης Κρέτζης του Γεωργίου

3. Ελευθέριος Μπουμπούλης του Δημητρίου
4. Αικατερίνη Μοσχούς του Μιχαήλ
5. Κωνσταντίνος Τζάθας του Φωτίου

Οι πτυχιούχοι-απόφοιτοι του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων

1. Εμμανουήλ Κοϊμτζής του Ευάγγελου
2. Αφροδίτη Τσεσμελή του Γεωργίου
3. Λάμπρος Αραμπατζής του Θεοδώρου
4. Νικόλαος Σιέττος του Αθανασίου
5. Άννα Ηλιοπούλου του Ηλία
6. Παναγιώτης – Δημήτριος Λύτρας του Γεωργίου
7. Γεώργιος Μανώλης του Αποστόλου
8. Μαρία – Παναγιώτα Δόλωμα του Ελευθερίου
9. Αριστείδης Ευσταθίου του Κωνσταντίνου
10. Οδυσσεύς Φεγγουδάκης του Πέτρου
11. Μαρίνος Τριχώνας του Στέφανου
12. Νικόλαος Λάγγης του Δημητρίου
13. Σπυρίδων Φωτεινόπουλος του Κωνσταντίνου
14. Νικόλαος Συμιγδαλάς του Φανουρίου
15. Μαρία Πετκίδου του Ιωάννη
16. Χριστίνα Γεωργοπούλου του Θεοδώρου
17. Σπυρίδων Θεοδοσίου του Γεωργίου
18. Φωτεινή Ζορμπά του Παναγιώτη
19. Αναστασία Ιωαννίδου του Αριστείδη
20. Πολυχρόνης Ράπτης του Σπύρου
21. Γεώργιος – Άγγελος Σαββανίδης του Θεοδώρου
22. Αρχοντούλα Βλαχάκη του Δημητρίου
23. Γεώργιος Ασλάνογλου του Βασιλείου
24. Ία Ιωάννου του Ανδρέα
25. Εμμανουέλα Παπαδοπούλου του Θεόφιλου
26. Αλεξάνδρα Ζωπιάκη του Γεωργίου
27. Νικόλαος Γιακούμας του Γεωργίου
28. Αριστείδης Κρίνος του Μιχαήλ

29. Θάλεια Βόμβα του Γεωργίου
30. Σωτηρία Πετκίδου του Ιωάννη
31. Ιωάννα Ιατρούλη του Χαρίλαου
32. Αρχοντία Σμαραγδάκη του Γεωργίου
33. Ιωάννα – Μαρία Κιατίπη του Γεωργίου
34. Δημήτριος Κυπριώτης του Ιωάννη
35. Παναγιώτα Διαμαντοπούλου του Ιωάννη
36. Μιχαήλ Κωστάλας του Παναγιώτη
37. Κωνσταντίνος Γκόλφος του Ιωάννη
38. Βασιλική Τσιρίκου του Νικολάου
39. Γεώργιος Μάνου του Χρήστου
40. Ελένη – Αθηνά Κοκκώνη του Αριστείδη
41. Βασιλική – Βαλεντίνη Μούτσελου του Κωνσταντίνου
42. Δημήτριος Αρβανιταντώνης του Νικολάου
43. Κωνσταντίνος Καραμαούνας του Ισιδώρου
44. Βασιλεία – Ελευθερία Μαντζαβίνου του Λεωνίδα
45. Χρήστος Παπαχρίστος του Γεωργίου
46. Δημήτριος Γρατσίας του Εμμανουήλ
47. Ιωάννης Χρονόπουλος του Παναγιώτη
48. Πολυξένη Γκένα του Παναγιώτη
49. Γεωργία Γκούτση του Γεωργίου
50. Κωνσταντίνος – Διονύσιος Κακούρης του Αντωνίου
51. Μαρκέλλα – Αργυρώ Κωνσταντινίδου του Σωτηρίου
52. Αικατερίνη Μάρκου του Δημητρίου
53. Βασιλική Αυγέρη του Διονυσίου
54. Βασίλειος Κοροσιάδης του Γρηγορίου
55. Μαρία Βουργουτζή του Νικολάου
56. Πέτρος Μανάσης του Λάμπρου
57. Σταματία Κλάδη του Ιωάννη
58. Γεώργιος Ποστεκίδης του Τριαντάφυλλου
59. Γεωργία Μπρακατσέλου του Σωτηρίου
60. Ιωάννης Αρζόγλου του Αποστόλου
61. Πέτρος Κουλουκάκης του Παναγιώτη
62. Στέφανος Ιωαννίδης του Γρηγορίου
63. Ελευθερία Πίνη του Χρήστου
64. Νικόλαος Καραμήτσος του Γεωργίου
65. Θωμάς Σάρρος – Παπαλιάγκας του Νικολάου
66. Θεώνη Σούπου του Παναγιώτη
67. Στεφανία Μηλιώτη του Τότη
68. Αλέξανδρος Γεωργούλας του Μιχαήλ
69. Θεανώ Χαρκοφτάκη του Γεωργίου
70. Δημήτρα Ανάγνου του Κωνσταντίνου
71. Ασημίνα Τσομπανάκη του Τιμόθεου
72. Ελένη Χρυσομάλλη του Αντωνίου
73. Θεοδώρα Βασιλάκη Τζεβελέκου του Δημητρίου
74. Αναστασία Ζυμάρα του Νικολάου
75. Γεώργιος Μπιτανάκης του Εμμανουήλ
76. Σταυρούλα Μεταξά του Γεωργίου
77. Ιωάννης Μαλιώρας του Δημοσθένη
78. Ευάγγελος Καρακούσης του Ιωάννη
79. Εμμανουήλ Καραμπάτσης του Αθανασίου
80. Μιχαήλ Μαλαχιάς του Φανούριου
81. Παχώνα – Ειρήνη Κράβαρη του Γρηγορίου
82. Εμμανουήλ Γεροντής του Σωτηρίου
83. Μαρία Στυλιανού του Γεωργίου
84. Ευρυδίκη Καλλιπολίτη του Παναγιώτη
85. Ραφαηλία Λαμπρακοπούλου του Αλέξανδρου
86. Νικόλαος Τηλιακός του Φωτίου
87. Νικόλαος Κυριακόπουλος του Παναγιώτη
88. Χριστίνα Σπανάκη του Ιωάννη
89. Αικατερίνη Βαϊράμη του Νικολάου
90. Δημήτριος – Νεκτάριος Κονταξής του Αποστόλου
91. Ιωάννης Σταματάκης του Εμμανουήλ
92. Δημήτριος Μπούρας του Σπυρίδωνος
93. Χρήστος – Φανούριος Ανδριανόπουλος του Κωνσταντίνου
94. Σταμάτης Λυμπερίου του Δημητρίου
95. Μπριγκίλντα Τόμα του Ντεντ
96. Πωλίνα Στεφάνου του Θεοδότου
97. Κωνσταντίνος Φαρμάκης του Μάριου
98. Ιωάννης Τελίδης του Νικολάου
99. Κωνσταντίνος Μενέξης του Γεωργίου
100. Ανδρέας Γαλερός του Ιωσήφ
101. Διαμάντα Τρουλάκη του Γεωργίου
102. Αλέξανδρος Μαυράκης του Δημητρίου
103. Δημοσθένης Κουκιάς του Κωνσταντίνου – Μιχαήλ
104. Ελένη Τακουμάκη του Νικολάου
105. Γρηγόριος Καρατζάς του Ιωάννη

ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Οι διπλωματούχοι-απόφοιτοι του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ναυτιλία, Μεταφορές και Διεθνές Εμπόριο-ΝΑ.Μ.Ε.»

1. Κλεοπάτρα Τζίμα του Δημητρίου
2. Άγγελος-Ιεράρχης Κτιστάκης του Ελευθερίου
3. Γεώργιος Γλαβάς του Νικολάου
4. Χαρίκλεια Ξυνού του Ισιδώρου
5. Βασίλειος Λίλλης του Αντωνίου
6. Κωνσταντίνος Αμπλιανίτης του Ιωάννη
7. Αλέξανδρος Παπαδόπουλος του Νικολάου
8. Λάμπρος Κολλής του Κυριάκου
9. Αδαμάντιος Ανδριώτης του Κωνσταντίνου
10. Χρυσονίκη Μεταξά του Δημητρίου
11. Ελευθερία Περβολαράκη του Δημητρίου
12. Απόστολος Πάνος του Παναγιώτη
13. Μαρία Καμηνιώτη του Νικολάου
14. Ηλίας-Παναγιώτης Καρασμάνογλου του Γεωργίου
15. Μαρία Κάργα του Μαρίνου
16. Ευάγγελος Τάτσης του Κωνσταντίνου
17. Κωνσταντίνος Μπλέτσος του Αναστασίου
18. Ραφαήλ Παντελόγλου του Κωνσταντίνου
19. Τριανταφυλλιά Αρχοντού του Δημητρίου
20. Κωνσταντίνος Δρακούλης του Δημητρίου
21. Σπυρίδων Μάραθος του Παναγιώτη

Οι πτυχιούχοι-απόφοιτοι του Τμήματος Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών

1. Αικατερίνη Γιαννιώτη του Αθανασίου
2. Αγγελική Κοντούδη του Ανδρέα
3. Μαρία Λοΐζου του Εμμανουήλ
4. Ηλίας Τζιοβάρης του Νικολάου
5. Νικόλας Πανταγιάς του Γεωργίου
6. Χαράλαμπος Σκαραμαγκάς του Αρτεμίου
7. Γεωργία Δώδου του Θεοδώρου

8. Γεωργία Καλογεροπούλου του Γεωργίου
9. Ευαγγελία Τζιώρα του Βασιλείου
10. Ελέανα Συρμοπούλου του Γεωργίου
11. Γεωργία Παραγιοπού του Παναγιώτη
12. Ευάγγελος Μπερμπέρης του Ραϊμόντ
13. Νικολέτα Γασπαράτου του Σωκράτη
14. Σταματία Σεραφείμ του Κωνσταντίνου
15. Αικατερίνη Ανδρουτσοπούλου του Κωνσταντίνου
16. Μάριος - Σταμάτιος Σαραβάνος του Ευαγγέλου
17. Ηλίας Κλουβάτος του Βασιλείου – Ελευθερίου
18. Νεφέλη Ιακωβίδου του Γεωργίου
19. Χριστόφορος Νικολάου του Ανδρέα
20. Στάμω Ευθυμιάτου του Παναγιώτη
21. Ιωάννης Καραφύλλας του Μιχαήλ
22. Δήμητρα Αναστασίου του Παναγιώτη
23. Παναγιώτα Σαγιά του Ευαγγέλου
24. Σπυριδούλα Σιδέρη του Σταματίου
25. Παναγιώτης Δημητρόπουλος του Κωνσταντίνου
26. Αθηνά Δελιανίδη του Λαζάρου
27. Γεώργιος Καμπουράκης του Μηνά – Αντωνίου
28. Ευαγγελία Μπασλή του Δημητρίου
29. Μαρία Σαββάκη του Ευστρατίου
30. Γεώργιος Σύρμας του Δημητρίου
31. Χαρά Κοκοσιούλη του Σταύρου
32. Παναγιώτης Ευσταθίου του Κωνσταντίνου
33. Βικτώρια Μαρούλη του Δημητρίου
34. Τριανταφυλλιά Κατσαράκη του Πέτρου
35. Ιάσων Καλλέας του Μιχαήλ
36. Ιωάννα Καρποντίνη του Ευσταθίου
37. Μαργαρίτα Καβουσανάκη του Νικολάου
38. Μάριος Φίλης του Χρήστου
39. Αρτεμης - Παναγιώτα Τσολιά του Ανδρέα
40. Παράσχος Κωνσταντάκης του Γεωργίου
41. Γεώργιος Σμοΐλης του Νικολάου

42. Αγγελούλα Κάβουρα του Δημητρίου
43. Άγγελος Καρίβαλης του Αλεξίου
44. Χρήστος Κούκης του Ιωάννη
45. Θεόδωρος Γκούβας του Νικολάου
46. Θεοδώρα Κωστάκη του Παναγιώτη
47. Ρηγίνος Πολεμίτης του Κώστα
48. Αλέξανδρος - Αρσαβίρ Ναρλιάν του Αλέν - Λεών – Ιβάν
49. Ραφαέλλα Νεοφύτου του Κυριάκου
50. Πηνελόπη Λαμπρινού του Λάμπρου
51. Άγγελος Κέμος του Γεωργίου
52. Δημήτριος Αλεξίου του Νικολάου
53. Θεοφάνης Φλωράκης του Παναγιώτη
54. Γεώργιος Παύλος του Δημητρίου
55. Ιωάννης Λαμπρινός του Χαραλάμπους
56. Χάιδω - Μαρία Κατσογιάννη του Σωτηρίου
57. Λιντία Ζεκίρι του Ναπολόν
58. Κωνσταντίνος Παπαεμμανουήλ του Γεωργίου
59. Χρήστος Χατζηδίγκας του Σταύρου
60. Ελευθερία Δήμου του Αλκιβιάδη
61. Θεόδωρος Αθανασίου του Αντωνίου

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΙΟΥ

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ/ΡΙΕΣ ΚΑΙ ΛΕΚΤΟΡΕΣ

Βασίλειος Αγγελής, Ομότιμος Καθηγητής
Στέργιος Μπαμπανάσης, Ομότιμος Καθηγητής
Νικόλαος Λίτινας, Ομότιμος Καθηγητής

Γεώργιος Βαλίρης, Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Ιωάννης Γκιάλας, Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Σπυρίδων Γκολφινόπουλος, Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Αριστοφάνης Δημάκης, Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Γεώργιος Δούνιας, Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Ελένη Θανοπούλου, Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Ιωάννης Θεοτοκάς, Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Σεραφείμ Κάπρος, Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Ιωάννης Καρκαζής, Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Νικόλαος Κωνσταντόπουλος, Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Δημήτριος Λαγός, Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Μαρία Λεκάκου, Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Ιωάννης Μίνης, Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Νικήτας Νικητάκος, Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Ευάγγελος Ξυδέας, Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Κωνσταντίνος Παπαγεωργίου, Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Ανδρέας Παπαθεοδώρου, Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Αγάπιος Πλατής, Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Αμαλία Πολυδωροπούλου, Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Αριστείδης Σάμιτας, Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Πέτρος Σιούσιουρας, Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Θεόδωρος Συριόπουλος, Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Βασίλειος Τουντόπουλος Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Εμμανουήλ Χριστοφάκης, Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Νικόλαος Αμπαζής, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Ανδρέας Ανδρικόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Μιχαήλ Βιδάλης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Μιχαήλ Γλύκας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Απόστολος Γκότσιας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Πέτρος Καβάσαλης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Αναστασία Κωνσταντέλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τ.Μ.Ο.Δ.

Μαρία Λάμπρου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Γεώργιος Λιάγκουρας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Μαρία Μαύρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τ.Δ.Ε.
Μιχαήλ Μπεκιάρης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Αθανάσιος Πάλλης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Κωνσταντίνος Πάνου, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Ελένη Ρογδάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τ.Δ.Ε.
Αθηνά Ρουμπούτσου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Δημήτριος Σερεμέτης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Θεόδωρος Σταυρινούδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Βικτωρία Αθανασοπούλου, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Νικόλαος Αλεξόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Ευάγγελος Βασιλείου, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Ελένη Γάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τ.Δ.Ε.
Δημοσθένης Δριβαλιάρης, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Βασίλειος Ζεϊμπέκης, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Στέλλα Ζούντα, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τ.Δ.Ε.
Ελένη Ιακωβάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Ανδρέας Κακούρης, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Άννα-Μαρία Κοτρίκλα, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τ.Ν.Ε.Υ.
Βασίλειος Κούτρας, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Κωνσταντίνος Κούτσικος, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Ιωάννης Λαγούδης, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Θεόδωρος Λύιας, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Ιωάννης Μπαλτάς, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Μ.Ο.Δ.
Γεώργιος Πρώιος, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Ν.Ε.Υ.
Μιχαήλ Ρουμελιώτης, Επίκουρος Καθηγητής, Τ.Δ.Ε.
Μαριάνθη Στογιαννίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τ.Δ.Ε.
Ευαγγελία Χορτατσιάνη, Επίκουρη Καθηγήτρια Τ.Ν.Ε.Υ.
Στέφανος Χαρακτινιώτης, Λέκτορας, Τ.Δ.Ε.

ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.Ε.Π.)

Πηνελόπη Μιχαλακοπούλου, Σ.Ε.Δ.

Γεώργιος Σούκας, Τ.Δ.Ε.

Βασίλειος Τσαρδάκας, Σ.Ε.Δ.

Γεώργιος Τσατσαρώνης, Τ.Δ.Ε.

ΜΕΛΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.ΔΙ.Π.)

Γεώργιος Γεωργούλης, Τ.Ν.Ε.Υ.

Ιωάννης Δάγκινης, Τ.Ν.Ε.Υ.

Νικόλαος Ιάσων Κουφοδόνης, Σ.Ε.Δ.

Άννα Κυριακάκη, Σ.Ε.Δ.

Ευάγγελος Μεννής, Σ.Ε.Δ.

Μαρία Ντουμή, Σ.Ε.Δ.

Μαρία Σαλαμούρα, Σ.Ε.Δ.

Γεώργιος Πάμπαλος, Τ.Μ.Ο.Δ.

Πανωραία Πουλάκη, Τ.Ο.ΔΙ.Τ.

ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.Τ.Ε.Π.)

Λεμονιά Αμυγδάλου, Τ.Μ.Ο.Δ.

Βασιλική Βασιλείου, Τ.Δ.Ε.

Νικόλαος Γανιάρης, Τ.Ν.Ε.Υ.

Γεώργιος Μελέκος, Τ.Μ.Ο.Δ.

Ευαγγελία Πρωΐου, Τ.Ο.ΔΙ.Τ.

ΚΑΘΟΜΟΛΟΓΗΣΗ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΥ / ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΥ

Κάτοχος από σήμερα του Πτυχίου/Διπλώματος του Τμήματος
..... του Πανεπιστημίου Αιγαίου στο
όνομα της τιμής και της συνείδησής μου καθομολογώ, ενώπιον της Πρυτάνισσας
του Πανεπιστημίου, του/της Προέδρου του Τμήματος, της ακαδημαϊκής
κοινότητας του Αιγαίου και της κοινωνίας, ότι

θα θεραπεύω την επιστήμη, θα επιδιώκω την προαγωγή και την αρτιότητα της
επιστημονικής γνώσης με ευρύνοια και κριτικό πνεύμα, με αίσθημα ευθύνης και
ελεύθερο φρόνημα, σύμφωνα με τις αρχές και τις γνώσεις που διδάχθηκα στο
Πανεπιστήμιο Αιγαίου.

Κατά τη σταδιοδρομία μου, θα ασκώ τα δικαιώματα και θα εκπληρώνω τις
υποχρεώσεις που συνεπάγεται η ιδιότητα του/της πτυχιούχου/διπλωματούχου του
Πανεπιστημίου Αιγαίου με ευσυνειδησία, ήθος, αξιοπρέπεια, όπως επιτάσσουν η
επιστημονική δεοντολογία και η ακαδημαϊκή ελευθερία.

Θα συνυπηρετώ την προσωπική μου πρόοδο και την κοινωνική ευημερία.

Θα αποφεύγω κάθε άδικη και άνομη πράξη, θα προασπίζω τη δημοκρατία, την
ελευθερία, την ισότητα και τη δικαιοσύνη.

Θα υπερασπίζομαι πάντοτε τα δικαιώματα των συνανθρώπων μου και θα ενεργώ
με γνώμονα το σεβασμό της φύσης.

Θα προσβλέπω ως ενεργός/ή και δημιουργικός/ή πολίτης και επιστήμονας σε μια
κοινωνία δίχως φυλετικές, θρησκευτικές, κοινωνικές, πολιτισμικές και πολιτικές
διακρίσεις και διαχωρισμούς.

Επιμέλεια εντύπου:

Ισαβέλλα Μπουρνιά, Υπεύθυνη Περιφερειακού Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων Χίου

Αγγελική Αθανασίου, Αν. Προϊσταμένη Γραμματείας Σχολής Επιστημών της Διοίκησης